[image: image1.png]

           Администрация

муниципального образования

   Курманаевский сельсовет

     Курманаевского района

      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            12.12.2022 №   144 -п_
Об определении места временного складирования снега.
В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области в зимний период года и определения мест временного складирования снега в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве места открытой площадки для временного складирования снега, в зимний период площадку: земельный участок расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Курманаевский, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала 56:16:1004001, общей площадью 44616 кв.м.
2. Рекомендовать подрядным организациям, осуществлять работы по содержанию дорог общего пользования на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

2.1. обеспечить подготовку указанных мест для приема снега;

2.2.организовать прием снега, вывезенного с территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области;

2.3.по окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку места, определенного для складирования снега, от мусора на свалку твердых бытовых отходов.

3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                         К.Н.Беляева
Разослано: в дело,  прокурору района, районной администрации.